
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  156 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

MODIFICA CONTRATTO DI CONNETTIVITA' INTERNET 
DELLA VILLA IN VIA XXV APRILE, SEDE CROCE AZZURRA E 
DELLE ASSOCIAZIONI, CON SOLUZIONE IN FIBRA OTTICA 
DI TIM: COD. CIG Z38224B62F (TELEFONIA FISSA)

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

05/03/2018

 142

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO05/03/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 156 DEL 05/03/2018 

 

OGGETTO: 

MODIFICA CONTRATTO DI CONNETTIVITA' INTERNET DELLA VILLA IN VIA XXV APRILE, SEDE CROCE 

AZZURRA E DELLE ASSOCIAZIONI, CON SOLUZIONE IN FIBRA OTTICA DI TIM: COD. CIG Z38224B62F 

(TELEFONIA FISSA) 

 

                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Visto il “verbale della Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse per la 

concessione di locali comunali come sede ad associazioni operanti sul territorio comunale a favore 

dei giovani” del 16/01/2018; 

 

Vista la richiesta dell’associazione RadiOlèèè protocollo n. 4352 del 22/02/2018 con la quale 

la stessa chiede di avere a disposizione una connessione ad internet adeguata alla propria attività; 

 

Rilevato che presso la villa di via xxv Aprile n. 8 la connessione alla rete internet mediante il 

contratto ADSL esistente non è sufficiente a garantire quanto richiesto, essendo condivisa tra tutte 

le associazioni assegnatarie degli spazi; 

 

Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento volta a procedere alla fornitura 

del servizio di connettività internet in fibra ottica con la Società Tim Telecom Italia spa con sede 

legale in Via G.Negri 1, 20123 Milano  P.I. 00488410010,  e sede commerciale in Viale Borri 150, 

Varese; 

 

Rilevato che la spesa attuale bimestrale risulta essere di pari a € 109,80 I.V.A. inclusa (dati 

fatture TIM n. 8B01242824) e che la nuova attivazione comporterà una riduzione di spesa pari a 

circa € 10,00 a bimestre; 

 

Dato atto che tali importi rientrano  nell’ambito degli impegni assunti per il pagamento  delle 

fatture per i consumi telefonici  emesse bimestralmente per l’anno corrente (dt. 109 del 

14/02/2018  impegno primo semestre 2018);  

 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici; 

 

Vista la “proposta di attivazione del servizio Tuttofibra” e relativi allegati trasmessi da 

Telecom Italia spa che costituiscono modifica e trasformazione del contratto già in essere per il 

servizio di collegamento internet; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere alla fornitura di che trattasi alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del responsabile del procedimento; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 



DETERMINAZIONE N. 156 DEL 05/03/2018 

 

sindacale n.11 del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il 

settore istituzionale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, nonché  il vigente Regolamento per la disciplina 

delle forniture di beni, servizi e lavori in economia 

 

visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 9 Gennaio 2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli per la Gestione dell’Esercizio 

provvisorio anno 2018; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 

 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione,  la fornitura del servizio 

denominato “Tuttofibra, per connessione internet della villa di via xxv Aprile n. 8, alla Società 

Tim Telecom Italia spa con sede legale in Via G. Negri n. 1- Milano P.I. 00488410010,  alle 

condizioni riportate nell’allegata proposta del responsabile del procedimento e per i motivi 

ivi esposti; 

 

2. di dare atto che le spese inerenti tale prestazione verranno fatturate a decorrere dal 2018 

ed i relativi impegni di spesa verranno assunti in concomitanza con l’impegno di spesa per 

il pagamento  delle bollette telefoniche  emesse bimestralmente; 

 

3. di dare atto che a seguito dell’attivazione della nuova modalità di connessione verrà inviata 

disdetta del contratto attualmente in essere; 

 

4. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31.12.2018 e che i 

pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro la scadenza indicate sulle stesse; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro 

il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le 

regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 

102/2009; 

 

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 

accettazione) ex art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016 

 



DETERMINAZIONE N. 156 DEL 05/03/2018 

 

7. di dare atto  che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

Il Responsabile dell’Area risorse strumentali 

Arch. Andrea Fogagnolo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

Allegati: 

- Relazione del Responsabile del Procedimento 

- Proposta Tuttofibra di TIM 

 

 

 



Comune di Busto Garolfo
Città Metrooolitana di Milano
Codice Fiscale/P. IVA: 00873100150
P.za Diaz, 1 - 20020 Busto Garolfo

Area Risorse Strumentali :
De Benedits C. Tel. 0331/56.20.33

Forlani M. Tel. 0331/56.20.68
Fibra F. Tel. 0331/56.20.47

Fax 0331/56.87.03
E-Mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it

Area Risorse Strumentali
Prooosta del resoonsabile del orocedimento

Oggetto: Modifca connessione internet oresso la villa di via xxxxv Aorile n. 8  -Cod. CIG: Z38224B62F

Scopo della fornitura:
A seguito della richiesta pervenuta dell’associazione RadiOlèèè in merito alla necessità di connessione 
internet presso la villa di vi XXV Aprile;

Valutato che l’oferta tuto fbra di TIM corrisponde a quanto richiesto e non comporta aumento di 
spesa.

Contraente:
TIM Telecom Italia spa con sede legale in via G. Negri, 1 – 20123 Milano, P.I. 00488410010, e sede 
commerciale in Viale Borri, 150 - Varese;

Corrispettivo:

Canone Bimestrale € 70,00
Noleggio/vendita router € 12,20

Modalità di negoziazione: Richiesta di oferta tramite e-mail

Busto Garolfo, 05/03/2018

Il  Responsabile dell’Area Risorse Strumentali
Arc. Andrea Fogagnolo

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)






























		2018-03-05T14:35:22+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




